et trepidatio, verborum cespitatio , dictorum contradictio , loci

vel temporis mutatio , et nliarum diversarum circumstanliarum,

super quibus per prudentem inquisitorem testis interrogetur,

variatio.

Et sie in diversis maleficiis per interrogatoria eorum in-

quisitioni proprie deservientia per sagacem judiccm facti veritas

potcrit indagari.

• . .. 1
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Könl^ Wenzel I. Stadtrechte für BriiiiiT

(Uoberselznng und Bearbeitung der Jura originalia v. 1243.)

i. In dem namen dez vaters und dez sunes und dez

heiligen gaistes amen. ' * •

VV^ir Wenczlal) von gotes genaden der vierd chunich

czu Beehem wünschen hail allen den di nu lebent und her

nach cljunflig werden. * " f* " ' '

Der fursten er scheinet daran, daz si ieren underta-

nen frid und gemach schairent und darum , daz ier lob-

leich name und ire gedechnusse ewichliech beleihe und
daz si himelisch selichait vor gut verdienen , schullen si

mit fleiz wetrachlen , daz si in solich gepote scczen und so

weschaideneu recht machen , daz si erlich lewen und
also gucler alter gewanhait volgcn , daz si leib und sei

wehalten. Und dar um hab wier angesehen daz andech-
•

Weiiccslai \. regis ,,Jtira orig^inalia^^ civitatis Brun-
- neiisls. (1243. Jäiin.)

«• *
,

• ' ftf

(Nach dem .\bdrucke der Original-Urkunde des Sladlarchivs bei

Boczek III. 12.)

j In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Amen.
Nos Wenceslaus dei gracia rex Bohemie quartus

omnibus tam postcris quam modernis salutem. Gloria prin-

cipum per pacem et subdilorum quietem largius elucescit,

cum fama clcmencie ac diligentia protectionis eorum exten-

ditur in posteros, et memoria nominis eorum, quam conti-

nuo studio virtutis acquirunt, apud homines perraanet im-
mortalis, .salutem quoque per[)ctuam a domino promerentur,

(Hun subjectos, (juibus possunt, bonis consuetudinibus et

institutis honestis ab enormitatibus, quibus non solum Cor-

pora, sed eciam anime intolerabilia pericula sustinerent,

retrahunt et ad justicie tramitem conversacioncmque probe-
tam et acceptam et utilem universis juris seueritate per-

ducunt. Hinc est, quod nos dilectorum civium nostrorum
de Bruna devotionem precesque alVectuosas et assiduas ad-

23*
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tig gepet unsir lieben purger von Brunne und haben in

genedichleichen gegeben di recht und di vreihaiL di licriiacli

geschriben Stent und haben in ieren erben und allen ie-

9 reu nachvolgeren di bestetiget mit unsern priefen.